

POSITION		CHIFFRE D'AFFAIRES ACTIVITÉ PROPRETÉ EN 2021	CHIFFRE D'AFFAIRES ACTIVITÉ PROPRETÉ EN 2022	ÉVOLUTION DU CHIFFRE AD'AFFAIRES 2021/2022	EFFECTIFS TOTAUX PROPRETÉ 2022	EFFECTIFS PROPRETÉ EN ETP PROPRETÉ 2022	CHIFFRE D'AFFAIRES GROUPE EN 2022 (toutes activités confondues France)
1	<b>Onet</b>	1 095,59 M€	1 099,62 M€	+ 0,4 %	45 732	20 254	1 610,12 M€
2	<b>GSF</b>	1 018,27 M€	1 092 M€	+ 7,2 %	37 629	22 966	NC
3	<b>Atalian</b>	961,33 M€	1 018,70 M€	+ 6,0 %	47 791	31 693	1 456 M€
4	<b>Samsic</b>	923,91 M€	950,72 M€	+ 2,9%	43 527	28 550	1 832,99 M€
5	<b>Elior Services</b>	440 M€	485 M€	+ 10,2 %	20 168	14 301	NC
6	<b>Derichebourg</b>	422,17 M€	443,52 M€	+ 5,1 %	20 292	11 907	3 725,90 M€
7	<b>ISS Facility Services</b>	327 M€	298 M€	- 8,9 %	11 740	5 900	390 M€
8	<b>Isor</b>	155,45 M€	188,82 M€	+ 21,5 %	8 065	4 647	188,82 M€
9	<b>Challancin</b>	162,94 M€	162,35 M€	- 0,4 %	6 350	3 575	270 M€
10	<b>Sud Service (Groupe Nicollin)</b>	111,99 M€	121,18 M€	+ 8,2 %	5 009	2 973	149,09 M€
11	<b>Stem</b>	98,85 M€	101,54 M€	+ 2,7 %	4 782	2 492	108,81 M€
12	<b>OMS Synergie Group</b>	70,71 M€	85,94 M€	+ 21,5 %	3 924	2 270	NC
13	<b>La Pyrénéenne</b>	70,98 M€	74,68 M€	+ 5,2 %	2 151	1 326	NC
14	<b>Groupe Essi</b>	67,48 M€	74,31 M€	+ 10,1 %	3 416	1 686	74,31 M€
15	<b>Agenor</b>	71 M€	71 M€	+ 0,0 %	4 050	1 570	NC
16	<b>Net Plus</b>	58,83 M€	69,55 M€	+ 18,2 %	3 512	1 804	69,55 M€
17	<b>STN</b>	46,90 M€	69,03 M€	+ 47,2 %	3 131	1 778	69,03 M€
18	<b>Puissance 5</b>	65,34 M€	66,55 M€	+ 1,8 %	3 600	2 200	68,18 M€
19	<b>Pro Impec</b>	68,83 M€	65,53 M€	- 4,8 %	4 172	1 799	65,53 M€
20	<b>Deca France</b>	70,19 M€	63,75 M€	- 9,2 %	4 136	1 505	63,98 M€
21	<b>Groupe Costa Expansion</b>	53 M€	62,53 M€	+ 18,0 %	3 239	1 327	NC
22	<b>Guilbert Propreté</b>	53,19 M€	56,69 M€	+ 6,6 %	3 300	1 940	60,75 M€
23	<b>Groupe Arcade</b>	47,30 M€	56 M€	+ 18,4 %	3 520	1 650	67 M€

POSITION		CHIFFRE D'AFFAIRES ACTIVITÉ PROPRETÉ EN 2021	CHIFFRE D'AFFAIRES ACTIVITÉ PROPRETÉ EN 2022	ÉVOLUTION DU CHIFFRE AD'AFFAIRES 2021/2022A	EFFECTIFS TOTAUX PROPRETÉ 2022	EFFECTIFS PROPRETÉ EN ETP PROPRETÉ 2022	CHIFFRE D'AFFAIRES GROUPE EN 2022 (toutes activités confondues France)
24	<b>Clinitex</b>	52 M€	55,30 M€	<b>+ 6,3 %</b>	3 920	1 829	55,30 M€
25	<b>Immopropre</b>	51,68 M€	54,99 M€	<b>+ 6,4 %</b>	1 600	1 185	54,99 M€
26	<b>Groupe APR</b>	49,85 M€	51,02 M€	<b>+ 2,4 %</b>	2 504	1 180	51,02 M€
27	<b>Europ Clean</b>	40,36 M€	47,76 M€	<b>+ 18,3 %</b>	2 000	974	50,36 M€
28	<b>Ecoclean Services</b>	32 M€	43 M€	<b>+ 34,4 %</b>	2 000	800	45 M€
29	<b>Netman</b>	42,06 M€	39,59 M€	<b>- 5,9 %</b>	754	653	57,67 M€
30	<b>STPI</b>	42,77 M€	35,83 M€	<b>- 16,2 %</b>	700	662	NC
31	<b>Lustral</b>	37,37 M€	34,30 M€	<b>- 8,2 %</b>	1 927	692	34,30 M€
32	<b>EDS</b>	29,37 M€	33,09 M€	<b>+ 12,7 %</b>	2 358	1 077	33,09 M€
33	<b>Groupe Candor</b>	26,50 M€	32 M€	<b>+ 20,8 %</b>	1 800	900	32 M€
34	<b>Sodexo Hygiène et Propreté</b>	30 M€	30,50 M€	<b>+ 1,7 %</b>	762	583	NC
35	<b>2FC+Net</b>	28,15 M€	30,11 M€	<b>+ 6,9 %</b>	975	596	30,11 M€
36	<b>A-G-Net</b>	28,77 M€	29,66 M€	<b>+ 3,1 %</b>	1 545	735	NC
37	<b>Groupe Saturne</b>	26,55 M€	27,81 M€	<b>+ 4,7 %</b>	1 168	765	29,94 M€
38	<b>Hemera</b>	19,27 M€	27,28 M€	<b>+ 41,6 %</b>	1 502	785	28,50 M€
39	<b>Azurel</b>	22,19 M€	26,85 M€	<b>+ 21,0 %</b>	1 392	747	26,85 M€
40	<b>Europe Services Propreté</b>	29,40 M€	26,68 M€	<b>- 9,2 %</b>	1 436	805	97,34 M€
41	<b>SP3</b>	29,50 M€	25,05 M€	<b>- 15,1 %</b>	615	442	25,05 M€
42	<b>La Rationnelle</b>	24,87 M€	24,24 M€	<b>- 2,6 %</b>	701	674	25,44 M€
43	<b>NSI Groupe</b>	18,99 M€	24,01 M€	<b>+ 26,5 %</b>	1 205	589	NC
44	<b>AAD Phenix (Stelliant)</b>	24,42 M€	23,87 M€	<b>- 2,3 %</b>	280	274	315,47 M€
45	<b>Belfor</b>	NC	23,40 M€	NC	680	680	103 M€
46	<b>Maintenance Industrie</b>	21,34 M€	22,28 M€	<b>+ 4,4%</b>	1 250	602	22,28 M€

POSITION		CHIFFRE D'AFFAIRES ACTIVITÉ PROPRETÉ EN 2021	CHIFFRE D'AFFAIRES ACTIVITÉ PROPRETÉ EN 2022	ÉVOLUTION DU CHIFFRE D'AFFAIRES 2021/2022	EFFECTIFS TOTAUX PROPRETÉ 2022	EFFECTIFS PROPRETÉ EN ETP PROPRETÉ 2022	CHIFFRE D'AFFAIRES GROUPE EN 2022 (toutes activités confondues France)
47	<b>Efcium</b>	21,57 M€	21,95 M€	+ 1,7 %	812	413	25,20 M€
48	<b>Yanet</b>	19,14 M€	21,80 M€	+ 13,9 %	600	500	21,80 M€
<b>NEW</b>	49 <b>Millenium Exponet</b>	10,06 M€	21,34 M€	+ 112,1 %	766	380	NC
50	<b>Clériançe</b>	20,71 M€	20,99 M€	+ 1,4 %	585	522	NC
51	<b>PLD Propreté &amp; Services</b>	20,06 M€	20,90 M€	+ 4,2 %	1 501	596	20,94 M€
52	<b>Novasol</b>	19,35 M€	19,74 M€	+ 2,0 %	928	534	19,74 M€
53	<b>Netto Decor Propreté</b>	17,43 M€	18,63 M€	+ 6,9 %	759	384	18,63 M€
54	<b>Entretien Dijonnais</b>	16,01 M€	18,50 M€	+ 15,6 %	927	417	21,61 M€
<b>NEW</b>	55 <b>Groupe LSB</b>	8,50 M€	18,50 M€	+ 117,6 %	740	440	19 M€
56	<b>Groupe JBS</b>	14,15 M€	18,28 M€	+ 29,2 %	614	405	18,28 M€
57	<b>Groupe Ileko</b>	17,26 M€	18,12 M€	+ 4,9 %	560	400	18,12 M€
<b>NEW</b>	58 <b>Chrome Nettoyage</b>	17,40 M€	16,97 M€	- 2,4 %	782	450	16,97 M€
59	<b>Accecit</b>	8,99 M€	16,84 M€	+ 87,1 %	720	422	84 M€
60	<b>Armor Groupe</b>	15,15 M€	15,92 M€	+ 5,1 %	858	417	16,57 M€
61	<b>AMG Propreté</b>	15,03 M€	15,79 M€	+ 5,1 %	644	379	15,91 M€
62	<b>Euronet Propreté &amp; Services</b>	11,80 M€	15 M€	+ 27,1 %	980	380	17,50 M€
63	<b>Ciel Bleu</b>	12,78 M€	14,96 M€	+ 17,0 %	673	390	14,96 M€
<b>NEW</b>	64 <b>Groupe Houssaint Investissements (Nil)</b>	13 M€	14,12 M€	+ 8,6 %	540	313	15 M€
65	<b>O.M.E</b>	13,21 M€	14,06 M€	+ 6,5 %	798	451	NC
66	<b>AMS Propreté</b>	11,51 M€	13 M€	+ 13,2 %	653	371	13,03 M€
67	<b>JPM Services</b>	13,03 M€	13,00 M€	- 0,2 %	516	322	20,06 M€
68	<b>Sernet</b>	11,20 M€	12,18 M€	+ 8,7 %	815	289	NC
69	<b>A2S</b>	13,99 M€	11,77 M€	- 15,9 %	199	123	11,77 M€
<b>NEW</b>	70 <b>La Roïse Nettoyage</b>	5,33 M€	11,52 M€	+ 116,1 %	576	473	15,81 M€